
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
село Кочетовка   

 

31 мая 2019 года                                                                 № 17 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Кочетовского сельского поселения 

от 06 ноября 2018 года № 56 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года №210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», от 28 декабря 2016 года № 471-ФЗ « О внесении  изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации», от 19 июля 2018 года №204-ФЗ «о внесении изменений в 

Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий 

граждан при получении государственных и муниципальных услуг», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2018 года 

№676 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации в связи с оптимизацией порядка разработки и утверждения 

административных регламентов»,  целях приведения нормативного правового 

акта в соответствие с действующим законодательством  администрация 

Кочетовского сельского поселения постановляет: 

1.Внести в постановление администрации Кочетовского сельского 

поселения от 06 ноября  2018 года № 56  «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление ритуальных услуг» следующие  изменения: 

1.1. В преамбуле постановления в наименовании постановления 

Правительства РФ от 16 мая 2011 года № 373  слова "исполнения 

государственных функций" заменить словами "осуществления 

государственного контроля (надзора)".  

1.2. В разделе 2 регламента: 



2 
 

1.2.1. В пункте  2.16 раздела 2  слова «с использованием универсальной 

электронной карты» исключить. 

1.2.2. Дополнить раздел 2 пунктом 2.6.1. следующего содержания:  

«2.6.1 Орган, предоставляющий муниципальную услугу, не вправе 

требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие 

и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в 

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 

либо в предоставлении  муниципальной услуги, за исключением следующих 

случаев: 

а) изменение требований правовых актов, касающихся предоставления 

муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги; 

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной 

услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в 

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 

либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в 

представленный ранее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации 

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги; 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) 

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица 

органа, предоставляющего муниципальную услугу,  муниципального 

служащего, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении 

муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью главы 

администрации сельского поселения при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 

уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные 

неудобства.». 

2. Обнародовать  настоящее постановление  в общедоступных местах и 

разместить  на официальном сайте администрации Кочетовского сельского 

поселения  в сети «Интернет» admkothetovka.ru . 

          3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

 

 

 

          Глава администрации 

Кочетовского сельского поселения                                     Л.В.Ермолова  

http://ivo.garant.ru/#/document/12177515/entry/2003

